3
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2026
	№ 98

​

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 21.02.2023 № 117

В целях совершенствования порядка предоставления                                   дополнительной меры социальной поддержки, в соответствии                                                                                     со статьей 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Красноярского городского Совета                        депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 21.02.2023                 № 117 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде оказания родителям (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Красноярского                         городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357                                                                  «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной              помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь                                            статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
2) подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего                             содержания:
«Многодетными семьями считаются семьи, отнесенные к таковым Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае»;»;
3) в приложении к постановлению:
пункт 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) справка с места учебы для детей, достигших возраста 18 лет             и обучающихся в общеобразовательных организациях, – до окончания ими обучения и (или) детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных                         организациях и образовательных организациях высшего образования               (за исключением обучения по дополнительным образовательным                  программам), до достижения ими возраста 23 лет, – для граждан,                 указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения;»;
абзац шестой пункта 13 изложить в следующей редакции:
«В случае повторного обращения заявителя за определением                 права на получение Услуги, если на дату повторного обращения                   действует ранее принятое решение о наличии права на получение               Услуги (право на получение Услуги не утрачено) в отношении ребенка, заявление с приложенными документами с сопроводительным письмом возвращаются заявителю без рассмотрения почтовым отправлением          либо в электронной форме (в случае подачи заявления и документов              в электронной форме) в течение 20 рабочих дней с даты получения             документов.»;
пункт 21 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) достижение старшим ребенком возраста восемнадцати лет,              если он не является учащимся общеобразовательной организации                  или обучающимся по очной форме обучения в профессиональных                   образовательных организациях и образовательных организациях                  высшего образования (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам). Последним днем периода                              предоставления Услуги считается день, предшествующий дню                                   рождения ребенка;
8) достижение старшим ребенком возраста двадцати трех лет,             если он является учащимся общеобразовательной организации или                        обучающимся по очной форме обучения в профессиональных                            образовательных организациях и образовательных организациях                   высшего образования (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам). Последним днем периода                                                                              предоставления Услуги считается день, предшествующий дню                                         рождения ребенка;»;
4) приложение 1 к Положению о порядке предоставления                     дополнительной меры социальной поддержки в виде оказания                                           родителям (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания после пункта 5 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Справка с места учебы для детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, – до окончания ими обучения и (или) детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных                        организациях и образовательных организациях высшего образования           (за исключением обучения по дополнительным образовательным                 программам), до достижения ими возраста 23 лет.».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании             «Официальный интернет-портал правовой информации города                       Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте                                               администрации города Красноярска.

Исполняющий обязанности
Главы города						                             А.И. Мацак

image1.gif